
Unità Territoriale Udine

OGGETTO:  annullamento  d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990
della trascrizione 3305 RP H338036T UD 28/05/2024 DJ903NX,  3305
RP H189155K 24.05.2024 DZ370JX e G333115Z 09/05/2024 EV341LX
convalidati da altri uffici

DETERMINAZIONE N.    8 31.07.2024

Il Responsabile Unità Territoriale ACI Udine dott.ssa Maria Piussi

 Viste  le pec prot. 1715 02/07/2024 e prot. 1717 02/07/2024 con la quale l'ufficio
scrivente  ha avvisato gli  STA  che hanno lavorato  le  pratiche in  oggetto  che il
concessionario DAY SRLS risulta cancellato e che quindi va recuperata l'imposta;

Verificato  che le  tre  pratiche sono state  presentate  con indicazione della  sede
legale errata e che la ditta DAY SRLS non è più operativa nella provincia di Udine
ma lo è regolarmente in provincia di  Bolzano fin dalla data 08.05.2024 (data di
cancellazione dalla posizione REA nella provincia di Udineper trasferimento in altra
provincia);

Considerato che:

● le tre trascrizioni avrebbero dovuto essere ricusate per concessionario negativo;
● gli STA che hanno lavorato le pratiche sono stati avvisati con le pec citate ma alla

data odierna non hanno ancora presentato formalità di rettifica; 
● non è stato emesso alcun DU perché si tratta di mezzi conto vendita;

Ritenuto che l'intervento ha carattere di urgenza per evitare che, nel frattempo, i
mezzi  vengano  venduti  e  che  pertanto  viene  meno  l'obbligo  di  invio  delle
comunicazioni previste dalla circ. 4376 21.06.23 ai sensi art. 8 l. 241/90,

DETERMINA

l’annullamento d’ufficio in autotutela, anche in assenza di comunicazioni preventive
se non l'invio delle pec agli STA delle formalità 3305 RP H338036T UD 28/05/2024
DJ903NX,   3305  RP H189155K 24.05.2024  DZ370JX e  G333115Z 09/05/2024
EV341LX, anche se convalidati da altri uffici, e a tale fine autorizza gli interventi
operativi  e  procedurali  necessari  nell’Archivio  PRA  secondo le  modalità  indicate
nella lett. circ. DPFA nr 4376 del 21.06.2023.

 F.TO IL RESPONSABILE      
      
         


